ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2020 г. N 124

ОБ ОРГАНАХ (ОРГАНИЗАЦИЯХ)

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПОДТВЕРЖДАТЬ

СТРАНУ

ПРОИСХОЖДЕНИЯ ТОВАРОВ ПРИ ИХ ВЫВОЗЕ В ИСЛАМСКУЮ

РЕСПУБЛИКУ ИРАН

В соответствии с Временным соглашением, ведущим к образованию

зоны свободной торговли между Евразийским экономическим союзом

и его государствами-членами, с одной стороны, и Исламской

Республикой Иран, с другой стороны, от 17 мая 2018 г. и Законом

Российской Федерации "О торгово-промышленных палатах в

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что:

а) Министерство промышленности и торговли Российской Федерации

в связи с запросом таможенного органа Исламской Республики Иран,

направленным в соответствии со статьей 6.28 Временного соглашения,

ведущего к образованию зоны свободной торговли между Евразийским

экономическим союзом и его государствами-членами, с одной

стороны, и Исламской Республикой Иран, с другой стороны, от 17 мая

2018 г. (далее - Соглашение), осуществляет проверку достоверности

выданных Торгово-промышленной палатой Российской Федерации и

определяемыми ею торгово-промышленными палатами сертификатов

о происхождении товара и (или) соответствия товаров, заявленных в

сертификате о происхождении товара, критериям происхождения,

предусмотренным Соглашением, в порядке, определяемом

Министерством;

б) Торгово-промышленная палата Российской Федерации является

уполномоченным органом по выдаче сертификатов о происхождении

товара (формы СТ-3) при его вывозе в Исламскую Республику Иран,

разработке и внедрению Электронной системы верификации

происхождения товаров в соответствии с условиями Соглашения.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

реализацией подпункта "а" пункта 1 настоящего постановления,

осуществляется в пределах установленной Правительством Российской

Федерации численности работников Министерства промышленности и

торговли Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН